
UCHWAŁA NR XX/234/26 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Chludowo 
do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Do uczestnictwa w Programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” zgłasza się sołectwo Chludowo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XX/234/26 
Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 
w sprawie zgłoszenia sołectwa Chludowo do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

 
 

Program Wielkopolska Odnowa Wsi kładzie nacisk na aktywizację mieszkańców wsi przez 
angażowanie ich w planowanie (sołeckie strategie rozwoju) i realizację przedsięwzięć dotyczących 
swoich miejscowości. Program zachęca do samoorganizowania się i współdziałania (grupy odnowy 
wsi, lokalne stowarzyszenia), wspomaga i kreuje oddolne inicjatywy społeczne, wspiera proces 
wyłaniania liderów społeczności wiejskich odgrywających zasadniczą rolę w kapitalizowaniu zasobów 
społecznych wsi.  

W ramach Programu wspierane są zarówno niewielkie przedsięwzięcia inwestycyjne, 
przyczyniające się do zagospodarowania przestrzeni publicznej wsi, jak i nieinwestycyjne, których 
celem jest integracja społeczności wiejskiej, przywrócenie zapomnianych tradycji czy promocja wsi.  

Przystąpienie do Programu umożliwia udział w ogłaszanych konkursach m.in. „Pięknieje 
Wielkopolska Wieś” czy „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Zgodnie z uchwałą nr 
3145/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 stycznia 2021 r. zostały ustalone zasady 
uczestnictwa w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Jedną z zasad jest wyrażenie woli 
przystąpienia przez dane sołectwo do Programu w formie uchwały zebrania wiejskiego oraz podjęcie 
przez radę gminy uchwały o zgłoszeniu sołectwa do Programu.  

Sołectwo Chludowo wyraziło wolę przystąpienia do Programu i podjęło uchwałę zebrania 
wiejskiego oraz utworzyło Grupę Odnowy Wsi.  

Biorąc pod uwagę wolę mieszkańców sołectwa Chludowo, którzy w uchwale zebrania 
wiejskiego wyrazili chęć przystąpienia do Programu, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 
 


	UCHWAŁA NR XX/234/26 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


